Crf~ea
-& -,~,a 	 adringa - SP

MOÇÃO DE APLAUSO

APROVADO
aSi O e/ ics2C2

Câmara Municipal de Ibitinga

111 1 111
Protocolo Geral 0000987/2015

Data: 0810612015 Horár o: 18:03
Legislativo - MOC 62/2015

Assunto: EXTERNAMOS MOÇÃO DE APLAUSO À FAIBI — FACULDADE DE
IBITINGA, PELA REALIZAÇÃO DA I FEIRA ACADÊMICA INTEGRADA.

Autoria: Vereadores Jean Ferreira da Silva e Osias Soares de Oliveira.

Destinatários: A Comissão Organizadora e Faibi — Faculdade de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

REQUEREMOS, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Colendo
Plenário, que faça consignar na ata dos trabalhos da presente sessão, enviando o mesmo
aos destinatários acima mencionados, uma Moção de Aplauso À FAIBI — FACULDADE
DE IBITINGA, PELA REALIZAÇÃO DA I FEIRA ACADÊMICA INTEGRADA.

O evento ocorreu no dia 01 de junho do corrente ano nas dependências da FAIBI
e foi aberto ao público em geral e contou com a participação dos alunos que desenvolveram
trabalhos durante o semestre em disciplinas da faculdade, e esta I FEIRA ACADEMICA
INTEGRADA desenvolveu três eventos:

I Apresentação de Práticas Educativas e Pedagógicas;

II Feira de Empreendedorismo;

III Feira de Gestão de Custos e Formação do Preço de Venda.

Os trabalhos foram práticos e os alunos apresentaram empresas fictícias e
mostraram como colocar seus produtos no mercado e como gerenciar planos de negócios na
área do Empreendedorismo, além de mostrarem algumas formas para composição de custos
dos produtos e formação do preço de venda na área de Gestão de Custos nos cursos de
Administração e Turismo. Do curso de Pedagogia foram expostos trabalhos de Contação de,

 Histórias, Livros de Panos e Maquetes Escolas Modelos.

Com uma brilhante organização e contando com a colaboração fiel de seus
alunos e professores, a Feira pôde providenciar aos empresários de nosso município uma
vasta visão de oportunidades para obtenção de maiores conhecimentos em relação ao
mercado.

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br

ci(z 	 ti/~a aittincp - SP
_ goitaA9rae—ido, aow&cio. _

Parabenizamos a todos os envolvidos pela realização deste brilhante evento, e
principalmente, a Comissão Organizadora: Professora Mestre: Valéria Cristiane Oliveira
Silva, Professora Especialista: Sandra Regina Cosin da Silva, Professora Especialista: Carmen
Fernandes Novoa, Professora Especialista: Ana Lia Silva Souza Dentilho e a Coordenadora
de Cursos: Leila da Fonseca Aranas, extensivo aos alunos da Faculdade Faibi que não
mediram esforços para que esse evento atingisse tamanho sucesso. E nós do Poder Legislativo
não poderíamos deixar de expressar o nosso orgulho pelo desenvolvimento desse trabalho e
desejamos que este seja o primeiro de muitos que virão.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 08 de junho de 2015.

JÉ''/FERREIRA DA SILVA 	 E OLIVEIRA
.t6 	 -

Vereador — PROS 	 or - PT

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
WINDSON PINHEIRO
EDIFÍCIO OSÓRIO DE SOUZA CALDAS
NESTA

) -
orm

Fone (16)
acao@cam

3352-7
araibitin

840 - CEP 14940-000 Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga ,c17
,pf 	 g a.s p.gov.br  Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / 	 '

	Page 1
	Page 2